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CONSOLIDADO GERAL

Resumo da Execugéo da Despesa Orgamentaria - Paragrafo 3°, do artigo 137, da LOM-SP
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Dotacdo Orcamentaria Despesa Empenhada Empenhos Pagos
Saldo a Empenhos a
Despesas Inicial Atualizada No Periodo Até o Periodo Empenhar No Periodo Até o Periodo Pagar
DESPESAS CORRENTES 31.301.525.107,00 32.733.984.240,66 3.948.238.784,65 31.559.777.804,67 1.174.206.435,99 6.739.365.782,96 30.252.845.660,92 1.306.932.143,75

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC,

AUXILIO-ALIMENTACAO
AUXILIO-TRANSPORTE
OUTRAS

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
OBRAS E INSTALACOES

9.814.782.784,00
2.790.667.984,00
18.696.074.339,00
805.608.573,00
185.337.221,00
11.129.711.245,00
608.608.254,00
107.452.360,00
5.859.356.686,00

7.432.073.007,00

5.918.075.814,00
4.120.256.955,00

9.725.060.277,66
2.634.756.770,24
20.374.167.192,76
766.077.885,61
207.501.515,44
12.219.099.503,91
644.513.485,66
90.948.367,49
6.446.026.434,65

6.913.793.090,26

5.668.608.931,34
3.670.812.396,91

1.691.396.559,81
10.594.149,69
2.246.248.075,15
43.939.276,00
4.246.643,12
886.965.816,67
96.744.114,39
8.826.309,44
1.205.525.915,53

169.264.005,73

243.566.329,69
121.064.490,67

9.306.445.207,13
2.624.304.040,75
19.629.028.556,79
661.567.543,02
195.455.901,98
11.755.445.873,93
624.214.814,58
83.609.502,67
6.308.734.920,61

4.840.327.171,34

3.603.568.460,46
2.235.892.219,50

418.615.070,53
10.452.729,49
745.138.635,97
104.510.342,59
12.045.613,46
463.653.629,98
20.298.671,08
7.338.864,82
137.291.514,04

2.073.465.918,92

2.065.040.470,88
1.434.920.177,41

2.098.299.502,64
441.249.086,96
4.199.817.193,36
122.159.130,50
36.825.340,64
2.468.473.111,81
97.367.472,65
9.522.902,62
1.465.469.235,14

1.010.179.055,60

766.160.830,47
461.535.234,81

9.280.580.289,68
2.624.304.040,75
18.347.961.330,49
548.122.751,04
183.051.887,90
10.801.134.592,65
623.668.486,25
83.323.941,97
6.108.659.670,68

4.183.414.430,30

2.950.386.809,07
1.769.464.693,01

25.864.917,45
0,00
1.281.067.226,30
113.444.791,98
12.404.014,08
954.311.281,28
546.328,33
285.560,70
200.075.249,93

656.912.741,04

653.181.651,39
466.427.526,49

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 230.650.873,00 191.766.644,82 6.224.237,21 101.106.164,46 90.660.480,36 23.681.792,77 80.125.149,68 20.981.014,78
OUTRAS 1.567.167.986,00 1.806.029.889,61 116.277.601,81 1.266.570.076,50 539.459.813,11 280.943.802,89 1.100.796.966,38 165.773.110,12
INVERSOES FINANCEIRAS 30.474.906,00 53.109.593,76 825.055,01 52.329.197,87 780.395,89 5.896.374,94 48.598.108,22 3.731.089,65
AMORTIZAGAO DA DIVIDA 1.483.522.287,00 1.192.074.565,16 -75.127.378,97 1.184.429.513,01 7.645.052,15 238.121.850,19 1.184.429.513,01 0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00
rTotaI de Despesa 38.734.598.114,00 39.648.777.330,92 4.117.502.790,38 36.400.104.976,01 3.248.672.354,91 7.749.544.838,56 34.436.260.091,22 1.963.844.884,79
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